^  Prefeitura Municipal do Crato
í t  " K  É3l l~C J  Procuradoria Geral do Município

PREFEITURA DO
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE
LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.20.1. A Presidente da Comissão de
Licitação do Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados
que, neste dia 12 de Julho de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSULTORIA NO SETOR PÚBLICO PARA ELABORAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO MUNICIPAL E
REGIONAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 23 de Junho de
2017. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

v aiena ao tarm o ivioura
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

E l Largo Júlio Saraiva, S/IM̂  - Centro-Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07
W  (88) 3521-9600-E-mail: licitacratoiSgmaiLcom

Prefeitura Municipal do Crato - Diário Oficial ■ Pagina l  de 3

Ano 2017, Edição n.° 3716 - Crato (CE), Terça-feira 27 de Junho de 2Q17.

ESTADO DO CEARÁ
Poder Executivo

MUNICÍPIO DE CRATO
Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.° 3716 - Crato (CE), Terga-feira 27 de Junho de 2017.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO
ESTADO 0 0  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N;J 2017.06.20.1. A Presidente da
Comissão de Licitação do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de Julho de 2017 às OShOOmin, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA
NO SETOR PÚBLICO PARA ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO MUNICIPAL E REGIONAL DO
MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OSliüOmin às 14h0Omin. Crato/CE, 23 de Junho de
2017. Valéria do Carmo Moura -  Presidente,
AVISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Presencial N° 2017.05.15.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Vencedor: MULTI GRÁFICA COMUNICAÇÕES E  SOLUÇÕES
EIRELI - ME, inscrito no CNPJ N° 26.677,303/0001-37, com o valor global de RS 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais). Conforme mapa
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8666/93 -ANDRÉ BARRETO ESMERALDO- Secretário Municipal de Saúde, 08
de junho de 2017.
AVISO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.09.2. A Pregoeira do
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de Julho de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTORA E CIMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO . O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min, Crato/CE, 20 de Junho de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.09.2. A Pregoeira do
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de Julho de 2017 às 08h0Qmin, na Sede da Comissão de Licitações
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA E CIMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO . O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08h00inin às MhOOmin. Crato/CE, 20 de Junho de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

CONVOCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES
CONTENDO AS “PROPOSTAS DE PREÇO”. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 2017.05.18.1. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL NA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA 2*(SEGUNDA) SESSÃO PÚBLICA DE

04/07/2017 O POVO 27.06.2017-2.jpg

RADAR
PÁ G IN A  12 O W VO

<' TÏ&ÇA-FÊÎRA ■ 27 Ot JUNHO 0« ÏW ?

LOT

nw9*m*0w*mA
íi«í HMMUtEMt S-WVÍÍW*-

LOTOFACH.N4í 5 4 5,5 54 4 r » » « X

SlOFmO RECIFE BUSfelÂ

*®r "ar l3s h * ^ r  f l u a  ; sr- - «■ } s r "

T o n e r. Im prensa
internacional

Censtriafls
Caixa vai
liberar mais
recursosl»

Denunciado procurador-geral da República contra o
presidente Michel Temer começou a ganhar destaque
na imprensa internacional na noite de ontem
POÍk»> *k>)Wk dtt ««tf*

d a  dc tjue a  .procura*
dor-gt'frf da Kqxibü-
í.-s, Üiu<trígi> fonot, dcmwebu

cnjninalnwntc o presidem?
Mid>cf lem er por üomjpçSo
passiva no caso da {BS, o  fata
eoracvao a pnfcix deataque «a únpjvaRfi üiitnmcsaníii,Na noite de entein;<iíaíi* m-
tftrftKHpiddx fcíK íro/a i msk: á i& íi içs * uv ju I tearvi
priranpnl ow s o  utuio “lymer.
do BíawJ. c acusado do coentp-*
ç3o",.|r a home dopmnUnu*-
riciuto Jlio Washington Pu«

iíoha a n »  ftwo d e ’Uswít com
ü tfeíáo ttra risac, ik> lado du
•nmfets sfc ^e -.ir  .a.-prkncko
vee.-íjue um-preskk-níe j#asi-
.íctraenmHKa scussçíWsí.iynt-
iKü&tTKjuwií&exKfec a  cæ m .

<) tdte mtemaeianui ifa
Dctiísirhe WeHc. na Aient&r
«ha. ufirniav» que essa áevc
s e r a  pftüvciru de unta serie-
de acwKiçocü con ua  o  "líder

O'.iWHCtft-U Mmdt* WJÎK- b&n:da«j a nmnmnahonw, t* urtw rô eda s<4m¥ s sfejwnda de ama

et*m a  mão-sobre
o mtov O briümfcM Hsusnd-
al limes nwfckm as aconwci-
memos pôlítlotono Brasfl corn
UKva diaim da na pastn» pnn-
cipal,

N*a Argentina, o strc d«
í>a ÍSaetOft îfftzi» in i  •’s tare «#. < hm<,lüuU “MJtl k.K<
t  «fcmwcud» py <<vm{\#
c  corre o .n scy  de ser des
tituído p-da Aupwim
Ja o  C tein  nSo dawi destaque
para .o casa  {Agíhim Ivn;KK>;ItUllWtStiASPAGWASUEM

Vice-iider diz que Temer rebaterá denúuca
íaf&mgaíares « ciícu&r m Câmara cwtm, û ¥*ce-iíc&- do QOM&RK» Befó waríáiríPaB-
SP)dB»puea íorrraHzaçàe
dí rteiáncíàcíiiitrao

ftnKTistŝ miwçesor«

■ itm &r-ss «̂aiŵ ï̂ erotnn«-. dibaag â&gmsas&i&rá px* -̂a
sveseoKícníHS eeü da Repdbfea #áCSSWt,

‘Queremos rapidez na
d«f5lo dessa d5nc'índap«a
qíiea geíitc- txtósa tçcar as
1K0305CB aieslo cripoítaRtes
par»» reativar seconoiwade Soar. decfetfOíí. 0 deoutado (Sísçcoftítíefíir m m à  ̂  aoí̂ âaíafesírí̂ tóí̂

pvoc&nú.
Sem á&fâW5es dâ d&mínê, »»nsuc disse Son5«áeraftfificj{<{uea

tS!i»iç5orç9jna 342 votos
. ptn&puim a denúncia.
"iaa^acr«tJao{5ueseja um
m o m m  u «o go«̂ -, odèíBJíatío
seforçw f i« e T e m íW ^ s â
agora de "um twppB” {̂ a se dcferwler das acusações*.

Mamui-é?ttóKouctuBCáíí®á à CcenJssâotíeCoTOtifeKÇôo e
Jísfiçs flXJ) fwer uma “gnáfê

. cswnasâ&.lKtostèB n m ^ a  m
elucatar <$se caso « <te læiY afp

,]ustaqw & cquea5cií±![S(Kte
6".e!nc;níl0iJ.

io fvcrudes-
ííiltC W a  H \XW  J)OÍÍ!Í-
cy, com o prcstaentc da
Kwpufcmsi stíndo doitnn-
v ltd u p c n  3*1 « Lti 'id im j
<«ei-aí por corrujsçao, a <. isv8 JiaufitfiíirA hV
niça» de «ovíís wsc«r*
w  p i  i i , t  ir í s t  ï i ira* -»ftíín IHima
nt. I m ^ r  w  p r u i  t \t -> jí is Uüft i Si jv 1 t lu

k  »S r  íijh íw  purt
fínwncjjinitfíWo «c iotc*
aitiencos. Àknv disw».
HJBihéw vai Uhcrjjr vm*
prcHtmios para Estados
e  imjnicípios que ;iind;v
«.n> «, jjváudy* ^p«Rds-

vsdaniemo.
Dií: aCTSTd« coou »  pr«-

iá n u  da Cas\ <. íil crKÍ< i *, S f» 4Í ii1 t)» •> \t litHS < >4 f I «tf
?m,t q«e s a ^ m srfa  tia
4 íifo w u  n i«  vt ) i u i r
«iniptda. "O íkasü pre-
c w  tor am p*?ucu dc
niiüquilHíadi.1 e na« da
ïiîu tntt'm>inpç5- jj«jv
ÍX-S5.0 . afirjflí)«. t\.wU ny  ̂) <*'.>'> lo!
(U t t t t  < H t  ifstt v  «> A» sir «f«l n ï v I t > IGÎS % í.M>
I } fpjp i fn iK
-  <W t«  prt-us ^ tL ?
d«,*mni tomar o crcdun.
íAgcíidâ t'ltsdcij

jeo-ïiCïfcwù o8?«e>M»e£«utra:

us «vAw^^wiKîai^iÿfewiiise -

petmtveî ííuenfefafcmoj . ̂ nr«a!Ófíútafècom tóltena

ESPECIAL

i » « C

X f  K  v  l  ■% í Íísí tü ÔUM
/- A B (t% 4

UEitiíX*-«etfiiO!

rtijí ÍU7V NWW p»mt

I v»!«V'fiWo--nmW/./t-sA. 16ae<?B®4d*»lílTíMi,«Sí.--«««VOSS■6m&r--> |1 V'S?X-teP> <-,<l ÿ*X*Z&M ÍO»yt*b!tK*,J

: : W J . 'ti .. I Vi :

•Rist!ií<ir,*»*t.t*ASA«r-.-âmía«A!Sí?c»Ãf>BmT----- « .............. , . :
». '.„ .ti-
XSiXste. Z » ífüJwtò

:ss*o K«»*ctti. «fui som..

:M xíiW&AL íf£ igkWKK». v *Vi50 tt£ iK)TA$AO v

Ssermdx <& *-»w?»*w>ís>:« %>4». «.<* a^ ;̂«*íraí<a>c» *«•
•jÍíTc &*■■*<&<■ ç fm í  pod«>* í/-í s*^kví55 m **>
*•'•* Rjjs«̂ SíJÍÍí«8̂ :ii>S*>»í<- - - ----—  "

físwoo SOCWflT̂f »»ffWJS* Mlil(tíK**k (J6 «AW.WWiWe:- *V»8 MS WXXZíG ~1 faseio 1-küsevcwii. >r ci wtitwfvtn* - o c-x-x &> y^tv« •.«

Kcÿ*l'H mu f. <Vtua*3ti dv MffisiutW» 4» lwcrt»«<k» taMrw «4»w«-aw ÎÎ? *5**OT>*KM*-et;. iw» wítetHi» 's-frín >v *<r.nn
■>- ’■Aue"iaxífCiL2;**rwV-'>&-Ít'r-i»ttUjKtK'Slítai»?>jfli>*t!f »»wootlia.

O  P O Y O E D U C A Ç íO
DESDE 192S. O POVO HASTEOU A BANDEiR.' DA CDÜLAÇÃCJ

COMO UMA DAS MAIS IMPORTANTES A LEVAR ADiANTE..
OS.102 CORRESPONDENTES E MAIS 30 REPÓRTERES CUCA SAO 05  PRODUIORES DO CADERNO

ESPECIAL O POVO EDUC AÇAO QUf CIRCULA
D IA 2 8 / 0 6 /2 0 3 7

i» 6  :

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/15ce959413859e76?projector=1

130 DIÁRIO OFICIAI. DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°119 FORTALEZA, 27 DE JUNHO DE 2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA -  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS
ENVELOPES - TOMADA DE PREÇO N° 2017.05.18.1. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ROÇO MANUAL NA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE
CRATO-CE. A Comissão Permanente de Licitação da PMC Convoca para
que se Faça Presente na 2a(Segunda) Sessão Pública de Licitação, os
Representantes Legais das Empresas: NRG CONSTRUÇÕES LTDA,
INSCRITA COM O CNPJ SOB O N°. 03.087.043/0001-44, A.I.L.
CONSTRUTORA LTDA -  ME, INSCRITA COM O CNPJ SOB
NM5.621.138/0001-85, e ainda, Convocamos os Demais Interessados em
Acompanharem o Transcorrer da 2" (Segunda) Sessão Pública, qual
Acontecerá no dia 29 de Junho De 2017, As 08h:00m. (Horário Local).
Maiores Informações Através Do Telefone (88)3510.1756 das 08:00 ás 14:00
Horas (Horário Local). Valéria Do Carmo Moura -  Presidente da CPL/
PMC.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA -
AVISO DE JULGAM ENTO -  TOMADA DE PREÇOS N°
2017.06.06.2. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das fases de
habilitação e de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços n° 2017.06.06.2, sendo o seguinte: Empresa
Habilitada -  AGAPE SERVIÇOS EIRELI - ME, por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Empresa Vencedora - AGAPE
SERVIÇOS EIRELI - ME, por apresentar preços compatíveis com o
orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 -  Centro, Altaneira/
CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3548-1145.
Altaneira-CE, 26 de Junho de 2017. Janaina Alencar Ferreira  -
Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
-  GOVERNO MUNICIPAL - ATRAVÉS DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA TRAVESSA TIRADENTES, N° 30,
CENTRO, PARAMBU-CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO
DIA 11 DE JULHO DE 2017 ÀS 09H00MIN, ABRIRÁ LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N” 2017.06.27.001 - GM, CUJO
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO DESTINADOS
AOS EVENTOS FESTIVOS DE INAUGURAÇÕES DE OBRAS/
LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE,
CONFORME ANEXO I PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO. O
EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO
DE 08:00 H ÁO 12:00H OU NO SITE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
. PARAMBU-CE, 27 DE JUNHO DE 2017. SANDRA DE MENEZES
NORONHA - PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.20.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município do Crato/CE torn:
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de Julho d(
2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largc
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA NO SETOR PÚBLICO PARA
ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO MUNICIPAL E REGIONAL DO MUNICÍPIO DE
CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, das 08b00min às 14h00min. Crato/CE, 23 de Junho de 2017.
Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

FSC
MÍSTO

Pepe) produzido
a partir da faráea

rwpairtwH»
FSC’CI26031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - RESULTADO DE JULGAM ENTO - PREGÃO
PRESENCIAL N” 2017.05.17.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, toma público, para
conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do
Pregão n° 2017.05.17.1, sendo o seguinte: o licitante CENTRO SUL GAS
LTDA EPP, classificado no item 1 totalizando o valor de R$ 44.475,00
(quarenta e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais). Fora declarada
habilitada a empresa participante e vencedora, por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da
Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n° 153 -  Centro, Várzea
Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893. Várzea Alegre/CE, 26 de
junho de 2017. Jailson Rodrigues de Oliveira -  Pregoeiro Oflcial da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre/CE.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE -  EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2017.06.05.1. A Secretaria de Cultura do Município de Antonina do Norte/
CE, toma público o extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão
Presencial n° 2017.06.05.1: OBJETO: Contratação de Serviços de Locação
de Palco, Som, Iluminação, Gerador, Banheiros Químicos e Seguranças para
Realização do 9° Festival Junino do Município de Antonina do Norte/CEaser
Realizado nosdias 29 e 30 de Junho e 1“ de Julho de 2017. CONTRATO
2017.06.26.1-valor global de R$ 70.900,00 (setenta mil e novecentos reais).
EMPRESAJOSE DEVANILTON SOARES - ME, CNPJ n” 01.771.703/
0001-86. Assina pela contratada: Ana Kesia de Alcântara Soares. Assina
pela contratante: AntonioGeová Alves. VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: da
data de assinatura até 31 de dezembro de 2017. Antonina Do Norte -  CE,
26 de Junho de 2017. Thomas de Araújo Barbosa - Presidente da CPL.